

Bilag 9

BETINGET UDBYGNINGSAFTALE

VEDR. ELNA MUNCHS PLADS

mellem Lidl Danmark K/S
Profilvej 9
6000 Kolding
Cvr. nr. 26630797
(herefter benævnt Lidl)

og Københavns Kommune
Rådhuset
1599 København V
(herefter benævnt KK)

Lidl og KK benævnes også "Part"; samlet "Parterne".

Baggrund

Nærværende aftale er indgået i anledning af den påtænkte vedtagelse af lokalplanforslag "Elna Munchs Plads" og på baggrund af planlovens bestemmelser i § 21b om udbygningsaftaler om infrastruktur.

Lokalplanforslaget omfatter et ca. 3.700 m² stort område beliggende på hjørnet af Jyllingevej og Ålekistevej i Vanløse. Lokalplanforslaget muliggør ca. 1.300 m² serviceerhverv og et botilbud på ca. 3.200 m². Herefter benævnt "Projektet".

Lidl har med henblik på at opnå en højere kvalitet eller standard af den planlagte infrastruktur i området opfordret KK til at indgå nærværende udbygningsaftale, jfr. bilag A.

I udbygningsaftalen forpligter Lidl sig til at etablere nærmere beskrevne infrastrukturanlæg bestående af en omlægning og forskønnelse af den eksisterende busholdeplads.

Parterne har på baggrund heraf bestemt følgende:

§ 1

Infrastrukturanlæg

Lidl forpligter sig til i forbindelse med Projektets gennemførelse iht. bestemmelserne i lokalplan "Elna Munchs Plads" at etablere følgende fysiske infrastrukturanlæg ("Anlægget") indenfor lokalplanområdet, jf. lokalplanforslagets § 2:

Anlæg 1

Den eksisterende offentlige vej Elna Munchs Plads med busvendeplads omlægges til to 3,75 meter brede busstoppesteder med en 2,5 meter bred passagerrefuge og et 2,5 meter bredt fortov ind mod parkeringsplads, der er beliggende på privat grundareal. Adgangen til busholdepladsen ændres med flytning af kantsten mod cykelsti ved indkørsel fra Jyllingevej samt etablering af signalanlæg ved udkørsel til Ålekistevej. Eksisterende busstoppested på Jyllingevej flyttes mod nordvest. Jf. principskitse vedlagt som bilag B.

Arbejdet skal tilrettelægges og udføres efter nærmere aftale med KK og efter de krav og anvisninger, der stilles af relevante myndigheder.

Inden påbegyndelse af etablering af Anlægget skal et detailprojekt godkendes af KK. Når detailprojekt er godkendt, kan Anlægges udføres i overensstemmelse hermed.

Anlægget udføres i god håndværksmæssig kvalitet, så udførelsen efterfølgende kan godkendes af KK og i overensstemmelse med god byggeskik og efter KKs sagligt begrundede anvisninger, jf. § 4 nedenfor.

Anlægget skal være offentligt tilgængeligt.

§ 2

Tidsplan & etableringsfrist

For at sikre en hensigtsmæssig udførelse og færdiggørelse af alle arbejder aftaler Parterne en tidsplan. Lidl sender udkast til tidsplan, som KK kan gøre indsigelse mod af saglige grunde.

Anlægget skal være etableret senest samtidig med meddelelse om ibrugtagningstilladelse til Projektet. Såfremt der meddeles midlertidig ibrugtagningstilladelse, regnes fristen fra denne dato.

Det bemærkes, at KK har afsat midler til et trafiksikkerhedsprojekt i krydset Ålekistevej/Jyllingevej. Projektet, som endnu ikke er konkretiseret, forventes udført frem til efteråret 2025. Etablering af Anlæg 1 og trafiksikkerhedsprojektet kan med fordel sam-tænkes. Parterne aftaler at være i dialog med henblik på at koordinere etableringen af begge anlæg.

§ 3

Dagbod

Lidl ifalder dagbod ved overskridelse af den i § 2 nævnte etableringsfrist.

Dagboden beregnes som 2 promille pr. forsinket arbejdsdag af de anlægsomkostninger inkl. bygherreomkostninger, der oprindeligt stilles garanti for, jf. § 6.

Lidl ifalder ikke dagbod ved overskridelse af den i § 2 nævnte etableringsfrist, som kan tilskrives etablering af det kommunale botilbud, som indgår i Projektet.

§ 4

Overtagelse af infrastrukturanlægget og krav

Når Anlægget er færdiganlagt af Lidl i overensstemmelse med aftalens § 1 samt de nærmere krav i lokalplanen og samtlige fornødne myndighedstilladelser foreligger, gennemføres der en afleveringsforretning af Anlægget. Der udarbejdes afleveringsprotokol, som underskrives og godkendes af Parterne.

Ved afleveringsforretningen overdrager entreprenøren Anlægget til Lidl. Lidl overdrager derefter vederlagsfrit Anlægget til KK, når eventuelle mangler konstateret af Parterne ved afleveringen er udbedret, og udbedringen er godkendt af Parterne.

Lidl forestår afleveringsforretning samt 1 års eftersyn i forhold til entreprenøren og fører tilsyn med, at entreprenøren udbedrer fejl og mangler. KK deltager i gennemgangen af Anlægget forud for afleveringsforretning og 1 års eftersyn. Lidl har pligt til at sikre, at KKs konstaterede mangler ved Anlægget inkluderes i entreprenørens mangelahjælpning. KK deltager endvidere i afleveringsforretning og eftersyn samt eventuel efterfølgende gennemgang efter udbedring af mangler konstateret ved afleveringen. Når fejl og mangler er udbedret, og udbedringen er godkendt af KK, nedskriver Lidl garantien over for entreprenørens garantistiller.

Efter KKs overtagelse af Anlægget vil drift og vedligehold ske efter vejlovgivningens regler herom.

KK overtager ingen eventuel momsreguleringsforpligtelse.

§ 5

Krav

Lidl er forpligtet til at sikre, at Lidls entreprenører og rådgivere stiller garanti i henhold til AB18, ABT18 og ABR18 over for Lidl, samt at KK kan indtræde i garantierne efter afholdelse af 1 års eftersyn, når fejl og mangler er udbedret, og udbedringen er godkendt af KK.

Lidl er forpligtet til at sikre, at de entreprenører, der etablerer Anlægget for Lidl, er forpligtet til at deltage i aflevering samt 1 års eftersyn i henhold til AB18 og ABT18 og foretage udbedringer af de fejl og mangler, entreprenøren i henhold til AB18 og ABT18 kan gøres ansvarlig for.

I perioden fra KKs overtagelse af Anlægget og indtil 1 års eftersynet og eventuelle mangler er udbedret, og udbedringen er godkendt af KK, hæfter Lidl stadig over for KK for eventuelle fejl og mangler ved Anlægget, herunder eventuelle projekteringsfejl, rådgiverfejl og udførelsesfejl mv.

§ 6 Garantistillelse

Lidl stiller inden meddelelse af byggetilladelse til Projektet sikkerhed overfor KK for sine forpligtelser i henhold til denne aftale. Sikkerhedsstillelsen stilles i form af bankgaranti (anfordringsgaranti) fra et anerkendt pengeinstitut eller forsikringselskab.

Et estimat over anlægsomkostningerne inkl. bygherreomkostninger forbundet med Lidl's forpligtelser i henhold til aftalens § 1 er vedlagt som bilag C. Estimatet lægges til grund ved beregningen af sikkerhedens størrelse, medmindre estimatet på tidspunktet for indlevering af byggetilladelse ikke kan anses for retvisende af KK. I så fald udarbejder Lidl nyt estimat over anlægsomkostningerne inkl. bygherreomkostninger, der attesteres af et rådgivende ingeniørfirma og godkendes af KK.

Garantistillelsen nedskrives til 10 %, når Anlægget er færdiganlagt og overdraget til KK samt afhjælpning af eventuelle mangler er godkendt af KK.

Når der har været afholdt 1 års eftersyn, og eventuelle mangler er udbedret og udbedringsen er godkendt af KK og Lidl har overdraget sine rettigheder iht. entreprisaftalerne og rådgiveraftalerne, frigives garantien.

§ 7 Misligholdelse

Dansk rets almindelige regler finder anvendelse.

§ 8 Betingelser

Nærværende aftale er fra KK's side betinget af endelig politisk vedtagelse i Borgerrepræsentationen.

Nærværende aftale er fra begge Parter side betinget af, at aftalen vedtages i uændret form i Borgerrepræsentationen samtidig med Borgerrepræsentationens endelige vedtagelse af det tilhørende lokalplanforslag og forslag til kommuneplantillæg uden væsentlige ændringer af betydning for de til denne aftale knyttede matrikler.

§ 9 Udbud

Parterne har vurderet, at tilbudsloven ikke finder anvendelse og at værdien af bygge- og anlægsarbejderne på nuværende tidspunkt ikke vurderes at overstige tærskelværdien for EU-udbud.

Såfremt det på et senere tidspunkt måtte vise sig, at værdien af bygge- og anlægsarbejderne overstiger tærskelværdien for EU-udbud, er Lidl forpligtet til at overholde de udbudsretlige regler, som er hjemlet ved Rådets Direktiv 2014/24 (Udbudsdirektivet).

Lidl forpligter sig til at erstatte ethvert tab, som KK måtte lide som følge af Lidl's eventuelle overtrædelser af EU-udbudsreglerne, herunder pålagt erstatning til tredjemand, pålagt økonomisk sanktion samt dækning af modparts og egne sagsomkostninger i forbindelse med en sag ved Klagenævnet for Udbud eller en domstol.

§ 10

Overdragelse af forpligtelser

Lidl skal orientere KK, hvis Lidl overdrager sine forpligtelser i henhold til nærværende aftale. Grundejernes eventuelle overdragelse kræver ikke KKs accept.

§ 11

Klage/søgsmål vedrørende plangrundlaget

Påklages de til nærværende aftale knyttede endeligt vedtagne planer, og træffer klageinstansen/domstolene afgørelse om ophævelse af planen, ophæves nærværende aftale mellem parterne uden af nogen af Parterne kan rette krav mod hinanden i den anledning.

Træffer klageinstansen/domstolene afgørelse om delvis ophævelse af planen, kan hver part kræve en genforhandling af aftalen, med henblik på, at parterne i videst mulig omfang opnår den retsstilling, som ville være gældende, såfremt lokalplanen fortsat havde været gældende i sin helhed. Fører genforhandlingen ikke til enighed indenfor en periode af 6 måneder regnet fra en parts begæring om genforhandling, er en part alene berettiget til at træde tilbage fra den del af aftalen, som fortsat vil være væsentligt berørt af den delvise ophævelse af planen, efter at den anden parts genforhandlingstilbud er taget i betragtning.

Såfremt den delvise ophævelse af planen er af et omfang og karakter, som er af væsentlig betydning for aftalen som helhed, kan en part dog træde tilbage fra aftalen i sin helhed.

§ 12

Offentliggørelse

Nærværende aftale offentliggøres i overensstemmelse med planlovens bestemmelser herom. Der kan i øvrigt meddeles aktindsigt efter reglerne i offentlighedsloven og forvaltningsloven.

BILAG:

Bilag A: Opfordring af 12. februar 2021 fra Lidl om indgåelse af udbygningsaftale med KK.

Bilag B: Principskitse af 29. august 2022.

Bilag C: Estimat af 20. maj 2022 over omkostninger til Anlægget inkl. bygherreomkostninger.

København, den

/ - 2023

/ - 2023

Lidl Danmark K/S

Københavns Kommune

Mads Laursen

Fra: Merete Andersen
Sendt: 30. maj 2022 09:08
Til: Merete Andersen
Emne: Elna Munchs Plads: Udbygningsaftale for Busholdepladsen mv.

Fra: Oliver Halby <Oliver.Halby@lidl.dk>
Sendt: 12. februar 2021 12:25
Til: Mads Laursen <MAD@kk.dk>
Emne: RE: Elna Munchs Plads: Køb/Salg af Busholdepladsen mv.

Hej Mads

Mange tak for din mail.

Som følge af vores opstarts-brev til lokalplan på Elna Munchs Plads pr.08/02 skal jeg hermed formeldt anmode om en opstart af udbygningsaftale vedr. busvendepladsen, som indgår i det førmtalte projekt.

Såfremt der er behov for yderligere må du endelig kontakte mig.

Med venlig hilsen / Best regards,

Oliver Halby
Senior Property Developer
Real Estate Copenhagen

+45 20971231
Vesterbrogade 149, 1. Bygning 6
1620 Copenhagen V



Klik, og lær mere om Lidl:



"Denne mail kan indeholde fortrolig information, der kun er tiltænkt den rette modtager. Hvis du modtager mailen ved en fejl, beder vi dig informere os om det hurtigst muligt og slette mailen uden at videregende eller kopiere indholdet. Hos Lidl drager vi omsorg for dine personoplysninger og behandler dem i overensstemmelse med gældende regler for databeskyttelse. Du kan læse mere om emnet her.

We inform you that this message (inclusive of any attachments) is intended exclusively for the recipient. If you are not the addressee, we apologize and kindly ask

Bilag B



OPLAND

LIDL, Elna Munchs Plads, landskabsprojekt Skitseforslag

FORELØBIG TEGNING

BEREGN./UDF./GODKENDT:	MÅL:	DATO:	SAG NR.:	TEGN. NR.:
AS/LAJ	1:200	29.08.2022	625	LM 625 S 01



Projekt navn LIDL - Elna Munchs Plads

Projekt nummer 1100047007

Bygherre: LIDL Danmark K/S

Rådgiver:

Rambøll Danmark

Hannemanns Allé 53

2300 København S

20-05-2022

Tilbud Undertegnede entreprenør tilbyder herved at udføre nedenstående ydelser til de angivne priser ekskl.. moms i henhold til udbudsmateriale af marts 2022.

Projekt navn

LIDL - Elna Munchs Plads

Projekt nummer

1100047007

Tilbudet udgør et samlet beløb ekskl.. moms på kr.: (skriver kr.)

#NAVN?

Post	Betegnelse		I alt
01	ARBEJDSPLADS MV.	kr.	717.164,50
02	JORDARBEJDER	kr.	
03	AFVANDING	kr.	
04	BUNDSIKRINGSLAG AF SAND OG GRUS	kr.	27.660,00
05	UBUNDNE BÆRELAG AF STABILTGRUS	kr.	122.375,00
06	RODVENLIGE BÆRELAG	kr.	
07	VARMBLANDET ASFALT	kr.	620.800,00
08	BROLÆGNING	kr.	466.150,00
09	KØREBANEAFMÆRKNING	kr.	16.485,00
10	AFMÆRKNINGSMATERIEL	kr.	
11	INVENTAR	kr.	
12	BEPLANTNING	kr.	
13	DIVERSE ARBEJDER	kr.	
14	SIGNALANLÆG	kr.	250.000,00
15	BELYSNING	kr.	210.000,00
16	EVENTUELLE TILLÆGSARBEJDER	kr.	

Tilbudssum i alt ekskl.. moms kr. 2.430.634,50

Administation 15 %

Uforudsete udgifter 15 %

Tilbudssum i alt ekskl.. moms kr. 3.214.514,13

Ovenstående tilbudssum er i henhold til udbudsmaterialet og eventuelle rettelsesblade udsendt i tilbudsperioden.

Underskrift

Entreprenørens navn:

Adresse:

Telefon:

Underskrift og stempel:

Dato :

Beskrivelse af ydelser			Kontrakt			Budget			Udført			
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
01			ARBEJDSPLADS MV.									
01	01		ARBEJDSPLADS MV.									
		01	Etablering, drift og rømning	sum	1	360.094,00	360.094,00		1	360.094,00		
		02	Færdigsregulerende foranstaltninger	sum	1	270.070,50	270.070,50		1	270.070,50		
		03	Håndtering og bortskafløse af affald	sum	1	75.000,00	75.000,00		1	75.000,00		
		04	Byggepladsskilte, at hente i depot, opsætte, vedligeholde og nedtage	stk.	4	3.000,00	12.000,00		4	12.000,00		
01	02		FOSSILFRI BRÆNDSTOF I IKKE-VEJGAENDE MASKINER									
		01	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 1	sum	O							
		02	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 2	sum	O							
		03	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 3	sum	O							
		04	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 4	sum	O							
		05	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 5	sum	O							
		06	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 6	sum	O							
		07	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 7	sum	O							
		08	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 8	sum	O							
		09	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 9	sum	O							
		10	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 10	sum	O							
		11	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 11	sum	O							
		12	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 12	sum	O							
		13	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 13	sum	O							
		14	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 14	sum	O							
		15	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 15	sum	O							
		16	Tillægspris for anvendelse af fossilfribrændstof for HP 16	sum	O							
01	03		FOSSIL- OG EMISIONS REDUCERENDE MASKINER (EL-MOTORER) BATTERI ELLER KABEL I IKKE VEJGAENDE MASKINER									
		03	Tillægspris for anvendelse af fossil- og emissionsfri maskiner (el-motor) for HP 3	sum	O							
		08	Tillægspris for anvendelse af fossil- og emissionsfri maskiner (el-motor) for HP 8	sum	O							
01	04		FOSSILREDUCERENDE TILTAG I VEJGAENDE MASKINER									
		01	Tillægspris per kørt km til materialefragt mellem arbejdsstedet og KMC med HVO som brændstof	km	O							
		02	Tillægspris for levering af fabriksbeton med HVO som brændstof i betonbilen	lbm	O							
01	05		GENANVENDELSE AF MATERIALER									
		01	Tillægspris for at genanvende betonfliser pr. flise	stk.	O							
		02	Tillægspris for levering af "grøn" kantstensbeton for poster 08.01.01-07	lbm	O							
			I alt at overføre til side A				717.164,50			717.164,50		
02			JORDARBEJDER									
02	01		FORBEREDENDE ARBEJDER									
		01	Tavler inkl. stander, at optage og lægge i depot	stk.					0			
		02	Tavler inkl. stander, at optage og bortskafløse	stk.					0			
		03	Bænke at optage og lægge i depot	stk.								
		04	Papirkurve at optage og lægge i depot	stk.								
		05	Cykelstativer at optage og lægge i depot	stk.								
		06	Buslæskærm at optage og sætte i anvist depot	stk.								
		07	Glascontainer at optage og sætte i anvist depot	stk.								
		08	Beskyttelse af eksisterende træer	stk.					0			
		09	Rydning af træer	stk.								
		10	Rydning i øvrigt	sum					0			
		11	Nedrivning	sum					0			
02	02		OPBRYDNING									
		01	Skæring af asfalt med diamantskive, t = 100 - 200 mm	m					0			
		02	Skæring af asfalt og beton med diamantskive, t = 200 - 300 mm	m					0			
		03	Fræsning af render til kantsten, t= 300 mm, b= 600 mm	m					0			
		04	Affræsning, asfalt for aftrapning før udlægning af GAB-lag	m ²					0			
		05	Affræsning, beton for aftrapning før udlægning af GAB-lag	m ²					0			
		06	Affræsning, asfalt før udlægning af slidlag	m ²					0			
		07	Asfaltslidlag på brosten, at opbryde og bortskafløse	m ²					0			
		08	Støbeasfalt på beton, at opbryde og bortskafløse, t = 40-80 mm	m ²					0			
		09	Asfalt, at opbryde og bortskafløse, t = 50 - 100 mm	m ²					0			

Beskrivelse af ydelser				Kontrakt			Budget			Udført		
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
		10	Asfalt, at opbryde og bortskaffe, t = 100 - 200 mm	m ²					0			
		11	Asfalt, at opbryde og bortskaffe, t = 200 - 300 mm	m ²					0			
		12	Betonbelægning, at opbryde og bortskaffe, t = 200 - 300 mm	m ²					0			
		13	Macadam, at opbryde og bortskaffe, X mm<t< X mm	m ²					0			
		14	Sandblæsning af brosten før/efter opbrydning	m ²					0			
		15	Brosten, at optage og lægge i depot eller kørt til anvist plads	m					0			
		16	Betonkantsten, at opbryde og bortskaffe	m					0			
		17	Betonbelægningssten og -fliser, at opbryde og bortskaffe	m ²					0			
		18	Bordursten, at optage og lægge i depot eller kørt til anvist plads	m					0			
		19	Chaussésten, at optage og lægge i depot eller kørt til anvist plads	m ²					0			
		20	Granitkantsten, at optage og lægge i depot eller kørt til anvist plads	m					0			
		21	Naturstensfliser/belægning, at optage i depot eller kørt til anvist plads	m ²					0			
		22	Sporvejsspor, inkl. traverser at opbryde og bortskaffe	m					0			
02	03		JORD - INDBYGNING / LEVERING									
		01	Afgravning og indbygning af muldjord	m ³					0			
		03	Levering og indbygning af muldjord	m ³					0			
		04	Levering og indbygning af allétræsmuld	m ³					0			
		05	Levering og indbygning af råjord	m ³ S					0			
Hvis deponeringsafgifter betales af bygherren direkte til modtageanlægget Disse to grå linier slettes, når valg af betalingsmåde er truffet												
02	04		RAJORD - AFGRAVNING OG BORTSKAFFELSE									
		01	Afgravning og udsætning af jord (ekskl. deponeringsafgifter som betales direkte af bygherren)	m ³					0			
Hvis deponeringsafgifter betales af bygherren gennem entreprenøren Disse to grå linier slettes, når valg af betalingsmåde er truffet												
02	05		RAJORD - AFGRAVNING OG BORTSKAFFELSE AF FORKLASSIFICERET JORD									
		01	Afgravning og bortskaffelse af jord, Klasse 1 (inkl. deponeringsafgifter)	m ³					0			

Beskrivelse af ydelser				Kontrakt			Budget			Udført		
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
		02	Afgravning og bortskaffelse af jord, Klasse 2/3 (inkl. deponeringsafgifter)	m ³					0			
		03	Afgravning og udsætning af jord, Klasse 4 (inkl. deponeringsafgifter)	m ³					0			
		04	Tillæg for afgravning af jord m. brokker (inkl. deponeringsafgifter)	t					0			
02	06		RAJORD - AFGRAVNING OG UDSÆTNING AF IKKE-FORKLASSIFICERET JORD									
		01	Afgravning og udsætning af jord som "Byjord"	m ³					0			
		02	Tillægspris til post 02.05.01 hvis Klasse 2/3	m ³					0			
		03	Tillægspris til post 02.05.01 hvis Klasse 4	t					0			
02	07		Etablering af græs									
		01	Sået græs	m ²					0			
		02	Sprøjtesået græs	m ²					0			
		03	Rullegræs	m ²					0			
		04	Vildt-/naturgræs	m ²					0			
		05	Pleje af græs i 2 år	sum					0			
			I alt at overføre til side A									
03			AFVANDING									
		01	Levering og lægning af dræn						0			
		01	Dræn ø 80 mm	Lbm.					0			
		02	Dræn ø 110 mm	Lbm.					0			
		02	Levering og sætning af nedløbsbrønde inkl. karm og rist	stk.					0			
		03	Levering og sætning af sideløbsbrønde inkl. karm og rist	stk.					0			
		04	Levering og udskiftning af rist og topstykke	stk.					0			
		05	Levering og udskiftning af dæksel og topstykke	stk.					0			
		06	Levering og sætning af snydebrønde inkl. karm og rist	stk.					0			
		07	Levering og sætning af spulebrønde inkl. karm og dæksel	stk.					0			
		08	Levering og sætning af nedgangsbrønde inkl. karm og dæksel	stk.					0			
		09	Levering og lægning af stikledning, Ø 160 mm PP-SN8, dybde indtil 0,75 m under færdigt terræn	m					0			
		10	Levering og lægning af stikledning, Ø 160 mm PP-SN8, dybde indtil 1,5 m under færdigt terræn	m					0			
		11	Levering og lægning af stikledning, Ø 160 mm PP-SN8, dybde indtil 3,0 m under færdigt terræn	m					0			
		12	Tilslutning til eksisterende stikledning	stk.					0			
		13	Faste brønddæksler, at højderegulere	stk.					0			
		14	Nedløbsriste, at højderegulere	stk.					0			
		15	Øvrige mindre riste og dæksler, at højderegulere	stk.					0			
		16	Nedløbsbrønde, at opbryde og bortskaffe	stk.					0			
		17	Snydebrønde, at opbryde og bortskaffe	stk.					0			
		18	Spulebrønde, at opbryde og bortskaffe	stk.					0			
		19	Nedgangsbrønde, at opbryde og bortskaffe	stk.					0			
		20	Stikledning, at opbryde og bortskaffe	Lbm.					0			
		21	Påboring på eksist. nedløbsbrønd	stk.					0			
		22	Påboring på afløbsledning (HOFOR)	stk.					0			
		23	Udskiftning af uegnet fyld	m ³					0			
		01	Sand	m ³	F				0			
		02	Singels	m ³	F				0			
		03	Egnet råjord, tilkøbt, inkl. levering	m ³	F				0			
		04	Egnet råjord, fra entreprisen	m ³	F				0			
			I alt at overføre til side A									
04			BUNDSIKRINGSLAG AF SAND OG GRUS									
		01	Bundsikringsgrus, at levere og udlægge, kvalitet II						0			
		01	Bundsikringsgrus, t = 0,11 - 0,20 m	m ³	18	95,00	1.710,00		18	1.710,00		
		02	Bundsikringsgrus, t = 0,21 - 0,40 m	m ³	216	120,00	25.950,00		216	25.950,00		
		03	Bundsikringsgrus, varierende tykkelser	m ³					0			
			I alt at overføre til side A				27.660,00			27.660,00		
05			UBUNDNE BÆRELAG AF STABILT GRUS									
		01	NSG II, at levere og indbygge i gangarealer, t = 120 mm	m ²	150	95,00	14.250,00		150	14.250,00		
		02	GSG II, at levere og indbygge i gangarealer, t = [XXX] mm	m ²					0			
		03	NSG II, at levere og indbygge i overkørsel, t = 200 mm	m ²					0			
		04	GSG II, at levere og indbygge i cykelsti, t = [XXX] mm	m ²					0			
		05	NSG II, at levere og indbygge i kørebanearealer, t = [XXX] mm	m ²					0			
		06	GSG II, at levere og indbygge i kørebanearealer, t = 250 mm	m ²	865	125,00	108.125,00		865	108.125,00		
		07	NSG II, at levere og udlægge i varierende tykkelse	m ³					0			
		08	GSG II, at levere og udlægge i varierende tykkelse	m ³					0			
			I alt at overføre til side A				122.375,00			122.375,00		
06			RODVENLIGE BÆRELAG									
		01	Levering og indbygning af rodgrus, t = 50 cm	m ³					0			
		02	Færdigblandet gartnermacadam, levering og indbygning, t = 50 cm	m ³					0			
		03	Levering og lægning af vandings-/udluftningsrør, Ø 80 mm PP-S	Lbm					0			
		04	Levering og sætning af vandingsrist	stk.					0			

Beskrivelse af ydelser			Kontrakt			Budget			Udført			
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
	05		Levering og lægning af fiberdug	m ²					0			
	06		Levering og indbygning af plastrodceller	Stk.					0			

Beskrivelse af ydelser				Kontrakt			Budget			Udført		
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
			I alt at overføre til side A									
07			VARMBLANDET ASFALT									
07	01		GRUSASFALTBETON (GAB)									
		01	GAB 0, type 11, std. vejbitumen, 90 kg/m ²	m ²	810	210,00	170.100,00		810	170.100,00		
		02	GAB 0, type 16, std. vejbitumen, 110 kg/m ²	m ²					0			
		03	GAB I, std. vejbitumen, 180 kg/m ² , Kørebanebærelag	m ²	865	240,00	207.600,00		865	207.600,00		
		04	GAB I, std. vejbitumen, 180 kg/m ² , cykelsti, gangareal, heller	m ²					0			
		05	GAB I, std. vejbitumen, 405 kg/m ²	m ²					0			
		06	GAB I, std. vejbitumen, 560 kg/m ²	m ²					0			
		07	GAB I, std. vejbitumen, t=40-200 mm, (opretning i kørebane)	t					0			
		08	Reguleringspris GAB I, std. vejbitumen	t	25	1.500,00	37.500,00		25	37.500,00		
07	02		ASFALTBETON (AB)									
		01	AB 6t, polymermodificeret, på cykelsti, gangareal, heller, 45 kg/m ²	m ²					0			
		02	AB 6t, polymermodificeret, på cykelsti, gangareal, heller, 50 kg/m ² (kun på affræset underlag)	m ²					0			
		03	AB 8 KBH SRS, polymermodificeret bitumen (PmB, 40/100-75) på kørebane, 55 kg/m ²	m ²					0			
		04	AB 8t, std. Vejbitumen 60 kg/m ² (Vej uden tung, kanaliseret og vridende trafik)	m ²					0			
		05	AB 8t, std. vejbitumen, t= 15-40 mm, (opretning i kørebane)	t					0			
		06	Reguleringspris AB type 6t	t					0			
		07	Reguleringspris AB type 8t	t					0			
07	03		PULVERASFALT (PA)									
		01	PA 6t, std. vejbitumen 45 kg/m ² , Fortov, cykelsti, kørebane, (lav trafikintensitet)	m ²					0			
		02	PA 6t, std. vejbitumen, 50 kg/m ² , Fortov, cykelsti, kørebane (lav trafikintensitet, kun på affræset underlag)	m ²					0			
		03	PA 6t, std. vejbitumen, 45 kg/m ² , fortov	m ²					0			
		04	PA 8t, std. vejbitumen, 70 kg/m ² , (lav trafikintensitet, fortovs for- og bagkanter)	m ²					0			
		06	Afretning/opretning med PA-materialer	t					0			
		07	Reguleringspris, PA type 6t	t					0			
		08	Reguleringspris, PA type 8t	t					0			
		09	Reguleringspris, PA type 11t	t					0			
07	04		ASFALTBETONBINDELAG (ABB)									
		01	ABB type 11, polymermodificeret bitumen (PmB, 40/100-75) [X] kg/m ² (tung/intensiv trafik)	m ²	55	260,00	14.300,00		55	14.300,00		
		02	ABB type 16, polymermodificeret bitumen (PmB, 40/100-75) [X] kg/m ² (tung/intensiv trafik)	m ²					0			
07	05		SKÆRVEMASTIKS (SMA)									
		01	SMA 11, polymermodificeret bitumen (PmB), 90 kg/m ²	m ²	810	130,00	105.300,00		810	105.300,00		
		02	SMA 8, polymermodificeret bitum (PmB), 60 kg/m ²	m ²					0			
		03	Reguleringspris, SMA	t	45	1.500,00	67.500,00		45	67.500,00		
07	06		SEMIFLEKSIBELBELÆGNING (SFB)									
		01	SFB 11, std. vejbitumen, 40 mm	m ²	55	200,00	11.000,00		55	11.000,00		
		02	Reguleringspris, SFB	t	5	1.500,00	7.500,00		5	7.500,00		
07	07		OB-Belægning									
		01	Overfladebehandling med røde skærver, 5/8 mm	m ²					0			
		02	Overfladebehandling med grå skærver, 5/8 mm	m ²					0			
		03	Overfladebehandling med majsgule skærver, 5/8 mm	m ²					0			
07	08		DIVERSE ASFALTARBEJDER									
		01	Kantfyldning ved kantsten langs cykelsti	m					0			
		02	Kantfyldning ved kantsten langs heller	m					0			
		03	Midlertidig asfaltrampe i GAB, mellem fortov/cykelsti eller cykelsti/kørebane, b = 350 mm, inkl. affræsning af midlertidig rampe	m					0			
		04	Permanent asfaltrampe i AB 8t, std. vejbitumen, mellem fortov/cykelsti eller cykelsti/kørebane, b = 350 mm,	m					0			
		05	Permanent asfaltrampe i AB 8t, std. vejbitumen, med GAB kerne mellem fortov/cykelsti eller cykelsti/kørebane, b = 350 mm,	m					0			
		06	Midlertidig asfaltkile langs kørebaneantsten, b = 150 mm, inkl. affræsning af kile	m					0			
		07	Udtagning af borekerner	stk.					0			
			I alt at overføre til side A				620.800,00		620.800,00			

HP	PO	UP	Beskrivelse af ydelser			Kontrakt			Budget			Udført	
			Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]	
08			BROLÆGNING										
08	01		BROSTEN, BORDURSTEN OG CHAUSSÉSTEN										
		01	Brosten, fra depot og sætte i beton	m ²						0			
		02	Brosten, at levere og sætte i beton	m ²	40	700,00	28.000,00		40	28.000,00			
		03	1 række brosten, at levere og sætte i beton	m					0				
		04	1 række brosten, fra depot og sætte i beton	m					0				
		05	1 række brosten, savskåret og jetbrændt at levere og sætte i beton (Københavnoverkørsel)	m					0				
		06	2 rækker brosten, savskåret og jetbrændt at levere og sætte i beton (Københavnoverkørsel mellem bordursten)	m	55	800,00	44.000,00		0				
		07	Bordursten 300 x 80 mm, fra depot og sætte i beton, længde 800-1000 mm	m					0				
		08	Bordursten 300 x 80 mm, at levere og sætte i beton, længde 800-1000 mm	m	26	900,00	23.400,00		26	23.400,00			
		09	Bordursten 300 x 120 mm, at levere og sætte i beton, længde 800-1000 mm (Københavnoverkørsel)	m					0				
		10	Bordursten 300 x 150 mm, at levere og sætte i beton, længde 800-1000 mm (Københavnoverkørsel)	m					0				
		11	Chaussésten, fra depot og sætte i beton	m ²					0				
		12	Chaussésten, at levere og sætte i beton	m ²	70	750,00	52.500,00		70	52.500,00			
		13	Chaussésten, fra depot og sætte i grus	m ²					0				
		14	Chaussésten, at levere og sætte i grus	m ²					0				
		15	1 skifte chaussésten, fra depot og sætte i grus	m					0				
		16	1 skifte chaussésten, at levere og sætte i grus	m					0				
		17	3 rækker chaussésten, fra depot og sætte i grus	m					0				
		18	3 rækker chaussésten, at levere og sætte i grus	m					0				
		19	3 rækker chaussésten, fra depot og sætte i beton	m					0				
		20	3 rækker chaussésten, at levere og sætte i beton	m					0				
		21	Udstøbe dræbetonplade 200 mm i overkørsel, inkl. opbygning af BSG og SG	m ²	95	650,00	61.750,00		0				
08	02		GRANITKANTSTEN										
		01	Fasgranitkantsten, R>25m, fra depot og sætte i beton	m					0				
		02	Fasgranitkantsten, R>25m, at levere og sætte i beton	m					0				
		03	Fasgranitkantsten, 1,0m<R≤25m, fra depot og sætte i beton	m					0				
		04	Fasgranitkantsten, 1,0m<R≤25m, at levere og sætte i beton	m					0				
		05	Fasgranitkantsten, 0,5m≤R≤1m, fra depot og sætte i beton	m					0				
		06	Fasgranitkantsten, 0,5m≤R≤1m, at levere og sætte i beton	m					0				
		07	Kløvet granitkantsten, R>25m, fra depot og sætte i beton	m					0				
		08	Kløvet granitkantsten, R>25m, at levere og sætte i beton	m					0				
		09	Kløvet granitkantsten, 1,0m<R≤25m, fra depot og sætte i beton	m					0				
		10	Kløvet granitkantsten, at levere og sætte i beton	m	250	850,00	212.500,00		250	212.500,00			
		11	Kløvet granitkantsten, 0,5m≤R≤1,0m, fra depot og sætte i beton	m					0				
		12	Kløvet granitkantsten, 0,5m≤R≤1,0m, at levere og sætte i beton	m					0				
08	03		BETONKANTSTEN, FLISER OG AFLØBSRENDER										
		01	Betonrabatkantsten (lige), at levere og sætte i beton	m					0				
		02	Betonrabatkantsten, 1,0m<R≤25m, at levere og sætte i beton	m					0				
		03	Betonrabatkantsten, 0,5m≤R≤1,0m, at levere og sætte i beton	m					0				
		04	Københavnfliser 625 x 800 x 70 mm, at levere og lægge	m ²	80	550,00	44.000,00		80	44.000,00			
		05	Københavnfliser 625 x 800 x 100 mm, fra depot og lægge (kørebanelfliser)	m ²					0				
		06	Taktile Københavnerfliser 625 x 800 x 70 mm, fra depot og lægge (v. fodgængerovergange)	m ²					0				
		07	Fortovsvandrender, fra depot og lægge	m					0				
08	04		BORDUR- OG KANTSTENSENDER										
		01	Renskarer af bordur- og granitkantstensender (kun for opbrudte sten)	stk.					0				
08	05		GENFUGNING INDEN 1-ÅRS GENNEMGANG										
		01	Genfugning inden 1-årsgennemgang [m2]										
			I alt at overføre til side A					466.150,00			360.400,00		
09			KØREBANEAFMÆRKNING										
09	01		FJERNELSE AF EKSISTERENDE AFMÆRKNING										
		01	Affræsning af striber	m ²					0				
		02	Affræsning af symboler	stk.					0				
		03	Fjernelse af gul maling på granitkantsten	m					0				
09	02		TERMOPLASTISK PLAN AFSTRIBNING, T = 3-5 mm										
		01	10 cm brede kørebanelinier	m	60	25,00	1.500,00		60	1.500,00			
		02	30 cm brede kørebanelinier	m	50	45,00	2.250,00		50	2.250,00			
		03	50 cm brede spærreflader og fodgængerfelter	m	40	165,00	6.600,00		40	6.600,00			

Beskrivelse af ydelser			Kontrakt			Budget			Udført			
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
		04	Vigelinier (højttænder)	stk.	3	45,00	135,00		3	135,00		
		05	Pile, bogstaver og øvrige symboler, h = 2,5 m	stk.	15	400,00	6.000,00		15	6.000,00		
		06	Afmærkning med gul maling på granitkantsten	m					0			
		07	30 cm bred afmærkning på asfaltramper	m					0			
		08	Tillæg ifm. ved gennemførelse af afstribningsarbejder, hvor temperaturen er under 5 °C	m					0			
			I alt at overføre til side A				16.485,00		16.485,00			
10			AFMÆRKNINGSMATERIEL									
	10	01	Tavler og standere, at tage nye fra depot og opstille	stk.					0			
		02	Tavler og standere, at tage fra depot og genopstille	stk.					0			
			I alt at overføre til side A									
11			INVENTAR									
		01	Opsætning af cykelstativer	stk.					0			
		02	Opsætning af borer, pullerter og steler	stk.					0			
		03	Opsætning af Københavnerbænke	stk.					0			
		04	Opsætning af affaldskurve	stk.					0			
		05	Antigræffitbehandling	sum					0			
			I alt at overføre til side A									
12			BEPLANTNING									
		01	Levering og plantning af træer	stk.					0			
		02	Pleje af træer i et / to år	sum					0			
		03	Vanding af træer i et / to år	sum					0			
			I alt at overføre til side A									
13			DIVERSE ARBEJDER									
	13	01	TRÆKRØR									
		01	Udførelse af ledningsgrav for trækrør, b=30 cm, d=45 cm	m					0			
		02	Udførelse af ledningsgrav for trækrør, b=30 cm, d=90 cm	m					0			
		03	Trækrør Ø110 mm PE, at levere og lægge	m					0			
		04	Trækrør af PE (uanset dimension), at lægge	m					0			
	13	02	LERET VEJGRUS ELLER TILSVARENDE									
		01	Levering og udlægning af leret vejgrus, t=100 mm	m ²					0			
		02	Levering og udlægning af leret vejgrus, t=150 mm	m ²					0			
	13	03	KUNSTGRÆS									
		01	Levering og udlægning af kunstgræs uden et fjedrende underlag, strållængde 50-60 mm, inkl. underkonstruktion og nødvendigt fyldmateriale.	m ²					0			
		02	Levering og udlægning af kunstgræs med et fjedrende underlag, strållængde 40 mm, inkl. underkonstruktion og nødvendigt fyldmateriale.	m ²					0			
	13	04	FALDGUMMI									
		01	Faldgummi, farvet, levering og udlægning, XXX- område	m ²					0			
		02	Underbygning i lecabeton under hvælvede kanter af gummibelægningen						0			
	13	05	FALDGRUS									
		01	Faldgrus, at levere og udlægge, legeområdeområde og ved gynge	m ²					0			
	13	06	GRÆSARMERING									
		01	Plast græsarmering (GA), at levere og udlægge	m ²					0			
	13	07	METALKANT									
		01	Metalkant, at levere og udlægge 4000 x 200 x 10	lbm					0			
			I alt at overføre til side A									
14			SIGNALANLÆG									
		01	Monter-/teknikertime inkl. servicevogn, normal tid	time								
		02	Monter-/teknikertime inkl. servicevogn, overtid	time								
		03	Monter-/teknikertime inkl. servicevogn, nat og weekend	time								
		04	Mødetime	time								
		05	Projekteringstid	time								
		06	Dokumentation	time								
		07	Projekttid	time								
		08	Testtid	time								
		09	Programmeringstid	time								
		10	Øvrig ingeniørtid	time								
		11	Gravetid	time								
		12	Liftvogn	time								
		13	Lastvogn med kran	time								
		14	Lastvogn med grab	time								
		15	Søge grav efter blokstik	time								
		16	Opstart for styrede underboringer under 50 meter	stk.								
		17	Styret underboring ekskl.. rør ≤ 63mm	m								
		18	Styret underboring ekskl.. rør ≤ 110mm	m								

Beskrivelse af ydelser				Kontrakt			Budget			Udført		
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
19			Kabelgrav, fliseoverflade	m								
20			Kabelgrav, Græs	m								
21			Kabelgrav, Beton	m								
22			Kabelgrav, asfaltoverflade	m								
23			4 stk. trækrør Ø110 mm PE, at levere og lægge	m								
24			3" stålør, at levere og lægge	m								
25			Ny kabelblok	m								
26			Anstilling til forlængelse af kabelblok	stk								
27			Kabelblokforlængelse pr m									
	01		Blokforlængelse: 3 stk. á 2 rør	m								
	02		Blokforlængelse: 5 stk. á 4 rør	m								
	03		Blokforlængelse: 1 stk. á 6 rør (to lag)	m								
	04		Blokforlængelse: 5 stk. á 6 rør (to lag; 3+3)	m								
	05		Blokforlængelse: 1 stk. á 7 rør (to lag; 4+3)	m								
	06		Blokforlængelse: 9 stk. á 7 rør (to lag; 4+3)	m								
	07		Blokforlængelse: 1 stk. á 8 rør	m								
	08		Blokforlængelse: 4 stk. á 8 rør (to lag; 4+4)	m								
	09		Blokforlængelse: 1 stk. á 14 rør (to lag; 10+4)	m								
	10		Blokforlængelse: 1 stk. á 16 rør (to lag; 8+8)	m								
	11		Blokforlængelse: 2 stk. á 19 rør (to lag; 12+7)	m								
	12		Blokforlængelse: 1 stk. á 28 rør	m								
28			Styreapparat, programmeret, opstillet og tilsluttet	stk								
29			Styreapparat, flytning op til 10 m, inkl. tilslutning med nye kabler	stk								
30			Styreapparat, nedtagning	stk								
31			Vejside udstyr (C-ITS)	stk								
32			Udstyr indbygget i køretøj (C-ITS)	stk								
33			Trafikledelseskamera	stk								
34			Detektor - type 1	stk								
35			Detektor - type 2	stk								
36			Detektor - type 3	stk								
37			Detektor - type 4	stk								
38			Detektor - type 5	stk								
39			Detektor - type 6	stk								
40			Detektor - type 7	stk								
41			Detektor - type 8	stk								
42			Detektor - type 9	stk								
43			Signalkabel 7 korer	m								
44			Signalkabel 14 korer	m								
45			Signalkabel 27 korer	m								
46			Signalkabel 37 korer	m								
47			Forlængelse af signalkabel, 7 korer	stk								
48			Forlængelse af signalkabel, 14 korer	stk								
49			Forlængelse af signalkabel, 27 korer	stk								
50			Forlængelse af signalkabel, 37 korer	stk								
51			Fiber konnetering	stk								
52			Ledningspåvisning	stk								
53			Levering og oplægning af kabel for wirehængt lyskurv	m								
54			Cat 6 data kabel	m								
55			Cat 6 data kabel midlertidig installation	m								
56			3G modem	stk								
57			4G modem	stk								
58			DSL modem	stk								
59			Lyskurv ekskl. Lanterner	stk								
60			LED-lanterne, 3-lys	stk								
61			LED-lanterne, 2-lys	stk								
62			LED-lanterne, 1-lys	stk								
63			LED-lanterne, 3-lys cyklist	stk								
64			LED-lanterne, 1-lys cyklist	stk								
65			Bagplade til signaler, 3 lys	stk								
66			Afskærmning til lysgiverne – almindelig	stk								
67			Afskærmning til lysgiverne - lang	stk								
68			Af- og påmontering af signallanterner	stk								
69			Levering og montering af DSI beslag	stk								
70			Levering og montering af arm til lanterne	stk								
71			Levering og montering af hætte til mast	stk								
72			Mast Video 9 meter	stk								
73			Mast Video 9 meter, med 20 cm forlængelse for placering op ad kantsten	stk								
74			Fundament til videomast	stk								
75			Mast, normal	stk								
76			Mast, normal inkl. påsvejst fodplade 50x50 cm	stk								
77			Mast, lang	stk								
78			Mast, lang inkl. påsvejst fodplade 100x100 cm	stk								
79			Mast, stor galge	stk								
80			Mast, lille galge	stk								
81			Mast for lydsignal / fodgængertryk	stk								
82			Fodgængertryk	stk								
83			Lydsignal for blinde og svagsynede - med fodgængertryk og Rfid	stk								
84			Lydsignal for blinde og svagsynede - med fodgængertryk	stk								
85			Lydsignal for blinde og svagsynede - uden fodgængertryk	stk								
86			Nedtagning af mast, fodgængertryk	stk								
87			Nedtagning af mast, normal	stk								
88			Nedtagning af mast, lang	stk								
89			Nedtagning af mast, lille galge	stk								
90			Nedtagning af mast, video	stk								
91			Nedtagning af mast, stor galge	stk								
92			Udkørselstrykknop	stk								
			I alt at overføre til side A				250.000,00					
15			BELYSNING									
01			Etablering af nye lysmaster og armaturer	stk.	S	7	30.000,00					
			I alt at overføre til side A				210.000,00					

Beskrivelse af ydelser				Kontrakt			Budget			Udført		
HP	PO	UP	Betegnelse	Enhed	Antal enheder	Enhedspris [kr.]	Total pris [kr.]	Mængde-ændringer	Mængde i alt	Total pris [kr.]	Antal enheder	Total pris [kr.]
16			EVENTUELLE TILLÆGSARBEJDER									
	01		Projektleder	time								
	02		Ingeniør	time								
	03		Formand	time								
	04		Brolægger	time								
	05		Specialarbejder	time								
	06		Landmåler inkl. nødvendigt udstyr	time								
	07		Lastvogn, 3-akslet med tip, grab og fører	time								
	08		Lastvogn, 4-akslet med tip, grab og fører	time								
	09		Lastvogn, 4-akslet med kærre og fører	time								
	10		Sættevogn	time								
	11		Dumper inkl. fører, til og med 3 tons	time								
	12		Pladevibrator	time								
	13		Tromle inkl. fører, 1-2 tons	time								
	14		Minigraver inkl. fører, under 4 tons	time								
	15		Minigraver inkl. fører, 4-7 tons	time								
	16		Rendegraver inkl. fører, 4x4, til og med 8 tons	time								
	17		Gravemaskine inkl. fører, 10-20 tons	time								
	18		Gravemaskine inkl. fører, over 20 tons	time								
	19		Gravemaskine med hydraulikhammer inkl. fører	time								
	20		Gummihjulslæsser inkl. fører	time								
	21		Skiltevogn inkl. fører	time								
	22		Gravkasse indtil 3 m's dybde	lbm								
	23		Levering og udlægning/borttagning af køreplader	stk./døgn								
	24		Leje af køreplader	stk./døgn								
	25		Afspærring godkendt til 50 km/t-zoner									
	26		Bygherrens hæftelse ved forsinkelse									
	27		Afrigning af byggeplads	stk.								
	28		Tilrigning af byggeplads	stk.								
	29		Bygherrens hæftelse ved forsinkelse med afrigget byggeplads									
	30		Vinterforanstaltninger									
		01	Snerydning og saltning af arealer	m ²								
		02	Saltning af arealer	m ²								
		03	Levering af 50 mm vintermætter	m ²								
		04	Levering af presenninger	m ²								
		05	Til- og afdækning med 50 mm vintermætter	m ²								
		06	Til- og afdækning med presenninger	m ²								
	31		Vintertilæg på stribearbejder	m								
		01	Tørring af underlag inden etablering af 10 cm brede kørebanelinjer	m								
		02	Tørring af underlag inden etablering af 30 cm brede kørebanelinjer	m								
		03	Tørring af underlag inden etablering af 50 cm brede spærreflader og fodgængerfelter	m								
		04	Tørring af underlag inden etablering af vigelinier (hajtænder)	stk.								
		05	Tørring af underlag inden etablering af pile, bogstaver og øvrige symboler, h = 2,5 m	stk.								
		06	Tørring af underlag inden etablering skaktern S32C	m ²								
		07	Tørring af underlag inden etablering 30 cm bred afmærkning på cykelramper	m								
		08	Tørring af underlag inden etablering blå cykelbane felt	m ²								
			I alt at overføre til side A									

1) Alle "Totalpriser" er betinget formateret, således at tallene er hvide (og dermed "usynlige"), når der ikke er udfyldt beløb i kolonnen "Enhedspris"